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  چکیده
 توانند بهستند میهگاه باورها و شیوه زیست مردم و نتیجه نگرش آنها به هستی شهرها به دلیل آن که بیانگر و جلوه

 ز به انحناآن نی ند نه تنها کلیت شهر که عناصر و اجزاءعنوان عامل هویتی یک تمدن و یک ملت و یک جامعه ظاهر شو

شهرهای  ه کامیکند. تشنمختلف به هویت فکری و تاریخی و فرهنگی و هنری و علمی جامعه پدیدآورنده خود اشاره می

پیش  ه دههنهای محسوسی است که در پی وداع تجربه مدرنیته که از سلامی  امروز به هویت، یکی از واقعیتا -ایرانی

ده د، حضور پیازنمی آغاز شد، بروز کرده است. ابتلائات ناشی از ماشینیسم که بر تضعیف بنیادهای زیست اجتماعی دامن

لب هری در قاشهای ی گرهرو، عمدهی حضور سواره را قدرت بخشیده است؛ از ایندر فضای شهری را کمرنگ و زمینه

ای همیدان ن تحول شده هدف نخست بازشناخت هویت و نقش عملکردیها قربانی ایها به وجود آمده و میدانفلکه

ابی به این یا دستبهای شهر ایرانی اسلامی است شهری و هدف دوم شناسایی عوامل تاثیرگذار بر تغییر عملکردی میدان

هری به یت شهو دار، صورت و نمود کالبدی و عملکردی شهری است که بافت آن در القایاهداف شهر بدون میدان هویت

ت گرفته ای صور تحلیلی وگرداوری اطلاعات از طریق بررسی های کتابخانه–اذهان مردم ناتوان است. با روشی توصیفی 

آنها  و هویت های حاصل از کارکردهای گذشته و معاصر و تبیین علل کمرنگ شدن نقشاست و تلاش بر مقایسه تفاوت

مچون ورود هواملی تیجه حاصل شده از این قرار است که میدان به خاطر عدر فضاهای شهری معاصر دارد بر این اساس، ن

ه کاملی دیگر ری و عوهای فضای شهها و ایجاد تنش در نقش دیگر گونهاتومبیل، انتقال بی کیفیت رخدادها به دیگر گونه

 شود هویت عملکردی خود را از دست داده است.در متن مقاله بیان می
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  مقدمه -1
استی د؟ به رتوان در آن زندگی را سپری کرشهرکجاست؟ آیا شهر مکانی برای زندگی کردن است یا جایی است که می

رمنزلی ا ساست ی خدمات وامروز شهرها تا چه حد توان پاسخگویی به مراتب نیازهای انسانی را دارند؟ شهر امروز اَنبان جمعیت 

های ین انبانهمروز ااشایسته انسان و انسانیت؟ آیا انسان شهرنشین به دنبال چنین سرای سعادتی تاریخ را تجربه کرد؟ آیا 

 و مکاتب از استهبرخ سنتی میادین در موجود معیارهای و هاکنند؟ ارزشجمعیت و خدمات )شهرها( بر دوش بشر سنگینی نمی

 (1382ارسی، پاند.) داشته معنوی و اسلامی اصالتی و اندبوده اصفهان( مکتب بک خراسانی،)س ایران شهرسازی هایسبک

 مفاهیم این بیشتر و اندبوده معنامحور ملموسی طور به سنتی شهری میادین در و اجتماعی عملکردی کالبدی، هایویژگی

اند؛ کرده ایجاد اجتماعی تعاملات و حضورپذیری جهت را ارزشمند فضاهایی و گرفته شکل دینی و های معنویارزش تأثیر تحت
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